
 

1 
 

Z Á P I S   č. 2/2023 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 17. 4. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. P. Sakin, J. Robenek MBA , Ing. V. Novák,  

                       M. Koutský, Ing. J. Šimonovská 
                         J. Salátová – tajemnice KMČ 
 

Nepřítomni: Ing. R. Hrubý (omluven), M.Cícha (omluven), K. Fialová , M. Malounová Sítníková 

 
Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu 
2. Priority na r. 2023 
3. Obecné 
4. Informace z MMZL 
5. Požadavky a náměty k řešení 
6. Trvající úkoly 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845, Malenovice- 
sídliště. 
 
Přítomno 8 členů, nepřítomni a neomluveni 4 členové,  
 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek. 

 
 

2. Priority na r. 2023 
 

       -    Komise byla seznámena se schválenými prioritami na r. 2023. 
       -    Byla podána informace o zahájení stavebních úprav ulice Zahradní čtvrt – priorita č. 8/2017. 

 
3. Obecné 

 
- Podána informace o možnosti úprav veřejných prostranství (před prostor u Belvederu, zeleň -  

Jarolímkovo náměstí a Nové náměstí před poštou) ve spolupráci s odborem městské zeleně 
Magistrátu města Zlína s možností umístění soch či jiných prvků obdobně jako v Parku 
Komenského ve Zlíně.  

- Byl podán návrh na přemístění sochy z atria zdravotního střediska před hlavní vstup do budovy. 
- Byla podána informace o zpracování studie pro realizaci úprav zeleně pod hradem Malenovice,  

jejímž zadavatelem je Magistrát města Zlína. Tato studie bude odprezentována Odborem městské 
zeleně na následném jednání KMČ. 

- Dále byly podány informace z jednání předsedkyně KMČ se členem Rady města Zlína panem           
Václavem Kovářem - na schůzce byly projednány jednotlivé priority, rozpočet KMČ a nejpalčivější 
okruhy problémů v místní části Malenovice (doprava, parkování, nová výstavba). 

- Stavění máje - pozvánka a informace k akci konané dne 1. 5. 2023 v 15:00 hodin na Novém 
náměstí před poštou. 



 

2 
 

- Podány informace od Odboru dopravy Magistrátu města Zlína o zpracování studie na záchytné 
parkoviště „P + R“ v části „Přední mezicestí“ (západně od ulice Husova) – po předání bude studie 
projednána v KMČ. 

- Opětovně byla řešena otázka dopravního napojení ulice Žleby na ulici Švermova v souvislosti s 
předpokládaným nárůstem dopravy z nové lokality Pod hradem. 
Informace o odpovědi Magistrátu města Zlína na dotazy ohledně řešení navýšení dopravy, 
parkování, projednání změny územního plánu, které byly předány k zodpovězení po předchozím  
jednání KMČ.  
 

 

4. Informace z MMZL 
 
Pan Robenek, jako zastupitel města Zlína, informoval o: 

 
- budoucím využití bývalého areálu Hvězda – v současné době probíhají jednání Statutárního        

města Zlína a Zlínského kraje o budoucím využití pro formu sociálních služeb. 
- Využití prostor kina Květen pro různé zájmové spolky při zachování stávající dispozice a nutných 

oprav zázemí (úprava WC, elektro, světla, podlahové krytiny, atd.). 
- Možnost získání stávajícího pódia na náměstí Míru, které bude v rámci plánovaných úprav 

náměstí nahrazeno pódiem novým. 
- Rekonstrukce pobočky České pošty umístěné v kině Květen. Z důvodu nedostatku finančních 

prostředků se s rekonstrukcí celého objektu kina v současné době neuvažuje. Možností je čerpání 
financí prostřednictvím vypsání vhodného dotačního titulu.  

- Rekonstrukce objektu č. p. 548 na třídě 3. května v případě získání dotace. Předpokládá se využití 
pro nízkorozpočtové bydlení. 

- Dále byla podána informace o problematice bezpečnosti železničních přejezdů na trati č. 331 Zlín 
– Otrokovice. 

- Revitalizace a úprava veřejných prostranství – Jarolímkovo náměstí, prostor před Belvederem. 
- Prověřit dobudování chodníků na ulici Fügnerova – Svárovec a v ulici Svárovec (západní část). 

 
 

5. Požadavky a náměty k řešení 
 

- Požadavek KMČ na provedení kontroly stavu dlážděné komunikace na Jarolímkově náměstí 
zajištění zpevnění např. novým vysypáním. Opětovně byla sdělena informace, že v současné 
době není uvažováno s výměnou stávajícího stavu za asfaltový povrch. 

- Umístění ještě jednoho zrcadla při výjezdu z Jarolímkova náměstí na ulici J. Staši z důvodu větší      
bezpečnosti. 

-  Problematické parkování na komunikacích na Jarolímkově náměstí, ulici Zabrání, ulici Polní – 
např. řešením žlutých čar na komunikaci, které znemožní parkování.  

- Prověření vytékání močůvky nebo kanalizace na ulici Žleby (trojúhelník zeleně severně od areálu    
VLW).  

-  Prověření stavu chodníků na sídlišti – vydutá dlažba.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

6. Trvající úkoly 
 

Rok 2019 
2KMČ/Mal/19/1 Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 

zastávkách MHD proti slunečnímu záření (zejm. u polikliniky, nemocnice, atd.). 

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: v první polovině listopadu t. r. budou zatmavěny oba přístřešky na 
                               zastávkách MHD pod Poliklinikou v obou směrech. Výhledově, dle 
                               fin. prostředků, budou zatmavěny přístřešky MHD u Baťovy 
                               nemocnice a další. 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :    úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:   úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

 
Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD:Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově ze synchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021:  úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :   úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:  úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

 
 



 

4 
 

7. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hod.  

Termín příštího jednání se uskuteční 5. 6. 2023 v 18:00 hodin. 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 17. 4. 2023 
 
Zapsala: Jitka Salátová, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 
 


